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przewidziane w wymienionym artykule nie zostaną dotrzy
mane, każda ze stron w sporze może zwrócić się do trybunału 
arbitrażowego przy Międzynarodowej Izbie Handlowej 
w Paryżu z wnioskiem o dokonanie niezbędnych nominacji . 
Wyrok arbitrażowy będzie wykonany zgodnie z prawem 
państwa, w którym spór miał miejsce. 

3. Jeżeli obie Umawiające się Strony są lub staną się 
stronami Konwencji z dnia 18 marca 1965 r. o rozstrzyganiu 
sporów inwestycyjnych między państwam i a obywatelami 
drugich państw, to zgodnie z postanowieniami artykułu 27 
ustęp 1 tej konwencji nie będą one występować do trybunału 
arbitrażowego przewidzianego w poprzednim ustępie tego 
artykułu z uwagi na istnienie między inwestorami jednej 
z Umawiających się Stron a drugą Umawiającą się Stroną 
porozumienia, o którym mowa w artykule 25 konwencj i. Nie 
wyklucza to możliwości zwrócenia się do trybunału arbit
rażowego, o którym mowa w poprzednim ustępie tego 
artykułu, w przypadku niezastosowania s ię do orzeczenia 
trybunału arbitrażowego utworzonego na warunkach ar
tykułu 27 konwencji lub w przypadku przeniesienia praw na 
mocy ustawy lub na podstawie aktu prawnego zgodnie 
z postanowieniami artykułu 6 niniejszej umowy. 

Artykuł 9 

Jeżeli postanowienia innej umowy międzynarodowej, 
której stronami są lub staną się obie Umawiające się Strony, 
lub też przepisy wewnętrzne którejkolwiek z Umawiających 
się Stron zawierają regulacje bardziej korzystne niż przewi
dziane w niniejszej umowie, to takie regulacje będą m i ały 
pierwszeństwo przed niniejszą umową. 

Artykuł 10 

Niniejsza umowa będzie miała zastosowanie do wszyst
kich inwestycji dokonanych zgodnie z odpowiednimi przepi 
sami prawnymi przez inwestorów jednej Umawiającej się 
Strony na terytorium drugiej Umawiającej się Strony po dniu 
26 maja 1976 r. 

Artykuł 11 

1. Niniejsza umowa wejdzie w życie w dniu, w którym 
obie Umawiające się Strony notyfikują sobie wzajemnie 
spełn ienie wymogów prawnych odnośnie do wejścia w życie 
umów m iędzynarodowych. 

2. Niniejsza umowa pozostanie w mocy przez okres 10 
lat. Po ich upływie będzie przedłużona na okresy 5-letnie, 
o ile żadna z Umawiających się Stron nie wypowie jej 
w drodze notyfikacji na 12 miesięcy przed upływem danego 
1 O-letniego lub 5- letniego okresu. 

3. W przypadku wypowiedzenia niniejszej umowy po
stanowienia artykułów od 1 do 10 zachowują moc przez 
następny okres 10 lat w odniesieniu do inwestycj i dokona
nych przed wejściem w życie wypowiedzen ia. 

Sporządzono w Lizbonie dnia 11 marca 1993 r. w dwóch 
egzemplarzach, każdy w językach polskim i portugalskim, 
przy czym obydwa teksty są jednakowo autentyczne. 

Z upoważnienia Rządu 
Rzeczypospolitej Polskiej 
I. Byczewski 

Z upoważnienia Rządu 
Republiki Portugalskiej 

V. A. Mendes Da Costa Martins 

Po zaznajomieniu się z powyższą umową, w imien iu Rzeczypospolitej Polskiej oświadczam, że: 

- została ona uznana za słuszną zarówno w całośc i , jak i każde z postanowień w niej zawartych; 

- jest przyjęta , ratyfikowana i potwierdzona; 

- będzie niezmiennie zachowywana. 

Na dowód czego wydany został akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej Polskiej . 

Dano w Warszawie dn ia 23 czerwca 1993 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 
L.S. 

Minister Spraw Zagranicznych: K. Skubiszewski 

91 
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z dnia 9 listopada 1994 r. 

w sprawie wejścia w życie Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej i Rządem Republiki Portugals
kiej w sprawie popierania i wzajemnej ochrony inwestycji, sporządzonej w Lizbonie dnia 11 marca 1993 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z ar
tykułem 11 ustęp 1 Umowy między Rządem Rzeczypos
politej Polskiej i Rządem Republiki Portugalskiej w sprawie 
popierania i wzajemnej ochrony inwestycji , sporządzonej 
w Lizbonie dnia 11 marca 1993 r., dokonane zostały przewi-

dziane w tym artykule notyfikacje i w związku z tym powyższa 
umowa weszła w życ ie dnia 9 paźdz iernika 1993 r. 

Minister Spraw Zagranicznych : A. Olechowski 




